
 
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Ufficio Circondariale Marittimo di Sanremo 

C.so Nazario Sauro n° 22 - Tel.: 0184.505531 – ucsanremo@mit.gov.it – cp-sanremo@pec.mit.gov.it 

ORDINANZA 

Lavori di protezione della costa antistante il litorale di Ventimiglia 
 

Località: VENTIMIGLIA dal giorno 30.04.2025 al 31.05.2025 

Committente: Comune di Ventimiglia 

Ditta esecutrice dei lavori: Impresa di Costruzioni Silvano & Co. S.r.l. di Sanremo 

Il Tenente di Vascello sottoscritto, Capo del Circondario Marittimo e Comandante del porto di 
Sanremo: 

 
VISTA    l’istanza in data 28 gennaio 2025 della Società “Impresa di Costruzioni Silvano & Co. 

S.r.l. di Sanremo” per conto del Comune di Ventimiglia con la quale è stata richiesta 

l’emissione di un’Ordinanza in relazione ai lavori di riqualificazione delle spiagge 

comprese tra Via Lamboglia e la foce del fiume Roia; 

VISTA la richiesta da parte della Società “Impresa di Costruzioni Silvano & Co. S.r.l. di 

Sanremo” di prorogare l’Ordinanza n° 25 del 15.04.2025; 

VISTA l’Autorizzazione dell’ufficio Demanio del Comune di Ventimiglia; 

VISTE le Norme Internazionali per la Prevenzione degli abbordi in mare del 1972 (COLREG 

1972) rese esecutive con la Legge 21/12/1977 n. 1085; 

VISTI gli articoli 17 e 30 del Codice della Navigazione, nonché l’art. 59 del relativo 

Regolamento di esecuzione; 

RITENUTO necessario, pertanto, emanare norme che, per quanto di competenza dell’Autorità 

Marittima, ai soli fini di sicurezza della navigazione, disciplinino temporaneamente la 

navigazione nella zona di mare interessata dai lavori in argomento, 

 

ORDINA 
Articolo unico 

 
Sono prorogate fino al 31 maggio 2025 le disposizioni di cui all’Ordinanza numero 25/2025 del 
15.04.2025 di questo Ufficio Circondariale Marittimo. 
 
La presente ordinanza, emanata ai soli fini della sicurezza della navigazione, non esonera il 
committente e la ditta esecutrice delle operazioni dal munirsi di ogni eventuale autorizzazione/nulla 
osta previsti dalla normativa vigente per l’esecuzione dei lavori. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza, la cui pubblicità verrà 
garantita mediante: 

• inserimento sul sito WEB; 

• trasmissione al Comune di Ventimiglia ed alle Pubbliche Amministrazioni interessate. 

Sanremo, data della registrazione. 

IL COMANDANTE 
T.V. (CP) Isabella DE LUCA 

 

mailto:ucsanremo@mit.gov.it
mailto:cp-sanremo@pec.mit.gov.it


AREA LAVORI DI 

 

ALLEGATO 1 

 

 


